# STUDIA

SERGIO CAMPARA - FABRICIANO FERRERO

## LA CONGREGACION DEL SMO. REDENTOR EN LAS REGLAS PONTIFICIAS DE 1749 Y EN LAS CONSTITUCIONES CAPITULARES DE 1969

### B. - Interpretación sistemática

#### SUMMARIUM

In hac secunda parte continuatur expositio eorum elementorum quibus definitur imago CSSR in Constitutionibus annorum 1749 et 1969 proposita. Nunc autem analysis versatur circa elementa magis synthetica et systematica, uti sunt, idea Instituti ut societas humana (*III. - La Congregación del Santísimo Redentor como grupo humano*) et idealis generalis Congregationis (*IV. - Modelo general del Instituto*). Ex his omnibus faciliter deducuntur distributio eorum quae antea dicta sunt et relationes inter imagines utriusque textus (*V. - Conclusiones*).

Etiamsi ex hac comparatione clare patet identitas substantialis, atamen haec videntur mentione digna:

— processus adaptationis ex influxu contextus historici et ecclesialis, in quo maximi momenti sunt conscientia et activitas CSSR ut talis;

— nova conscientia urgentiarum propriae vocationis;

— transitus a formulatione normativa textus ad aliam magis idealem et theologiam;

— quaedam alteratio structurae internae Instituti, quae maxime manifestatur ex complexitate sociologica elementorum definientium CSSR; ex diversitate relationum internarum; ex momento iniciativae privatae, collaborationis et corresponsabilitatis; ex protectione diversarum associatarum internarum (*subgrupos*) et ex nova conceptione obedientiae, auctoritatis et communitatis;

— haec omnia ut ad effectum positivum perducantur exigunt communionem idealis propriae vocationis et superiores qui veri « leaders » sint.

Si textus actualis in se ipso consideratur, dici potest illum continuitatem potius quam rupturam significare respectu idealis fundatoris et constitutionum primitivarum. In illo « typologia » Instituti clarius patet et ad exigentias theologicas et sociologicas vitae religiosae actualis melius accommodatur. Unde ut validum instrumentum renovationis personalis et communitariae, a Concilio Vaticano II stabilitae, adhiberi potest.

En esta segunda parte de nuestro estudio (1) continuamos presentando los rasgos fundamentales para trazar una imagen de la Congregación del Santísimo Redentor según las constituciones regulares de 1749 y de 1969. Ahora nuestro análisis se centra en dos aspectos sintéticos: la visión que nos dan del Instituto como grupo humano y el modelo general que nos ofrecen del mismo. A base de ellos será más fácil clasificar los materiales recogidos en los apartados precedentes y descubrir los moldes sociológicos en que se apoyan. Lo haremos en los apartados III y IV, mientras en las conclusiones sintetizaremos las características generales de las relaciones que guardan entre sí las imágenes descubiertas en los textos analizados.